
Protest po jednoznačné výhře
obhájil titul v univerzitní lize
Brno –Univerzitní liga Ma-
lého fotbalu Brno zná svého
mistra. Tým FC Protest ve
šlágru kola porazil Minister-
stvo ňoumů jednoznačným
výsledkem 6:0 a udělal po-
slední krok k obhajobě titulu.
V utkání hraném za vytr-

valého deště si vítěz rozdělil
po třech gólech do každého
poločasu, dvakrát přitom
mířila přesně dvojice Pospí-
šilík a Sedlák.
Kolo před koncem soutěže

je jasno také o zbývajících
medailistech. Stříbro si na
krk pověsí právě hráči celku
Ministerstvo ňoumů, bronz
pak poputuje do tábora Ta-
tranu Kedluben.
Pořádně zamotané je i na-

dále čelo veteránské ligy.
První jsou Jinačovice, avšak
stejně bodů – 22 –má i Piv-
nice U Supa. Jinačovicím
hraje do karet dohrávka
s posledním týmemBitches,
která je na programu dnes
večer.
Třetí je s dvoubodovou

ztrátou tým Fischer Café,

který semohl v uplynulém
týdnu dostat do vedení, jenže
nezvládl zápas se čtvrtým
Royal Flush a prohrál 2:3.
„Věděli jsme, že s tak kvalit-
ním soupeřem nemůžeme
hrát otevřený fotbal. Před-
vedli jsme skvělý výkon
směrem dozadu a navíc nám
tam padly i tři góly,“ zhod-
notil vítězství nad favoritem
spokojený ZdeněkMaša.
Třinácté vítězství ve tři-

náctém zápase zapsal ženský
tým Sport Centra Srbská. Je-
ho hráčkymohou za tuto bi-
lanci velebit Terezu Tichou,
hrdinku posledních dvou
zápasů. Tichá nejprveminulý
týden rozhodla souboj s Di-
vokou kartou v poslední mi-
nutě, a zajistila svému týmu
vítězství 1:0, načež se jedinou
střelkyní zápasu stala i
v utkání v Černé Hoře.
Cesta za titulem tak nadále

pokračuje bez jediné ztráty,
hráčky Srbské přitom zvlá-
dají na svou stranu zvrátit
také těžké a vyrovnané zá-
pasy. (mch)

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Sezóna rapidů a blicáků
Po skončení soutěží družstev

vypisují v dubnu a květnu pořa-
datelé šachových turnajů nejrůz-
nější rapidy i rychlejší akce, které
po zimě vyhladovělí hraví šachisté
milují. V našem okolí je to třeba
tradiční Třetí sobota Lokomotivy
Brno, otevřený rapid v Novém Lís-
kovci, podobná akce v Němčicích.
Dnes jsme vybrali krátké ukázky
ze všech tří jmenovaných turnajů.
Na dubnové Třetí sobotě se vy-
znamenal FMDavid Holemář v
následující ráznéminiaturce:

Buchta,Václav (1981) – Hole-
mář,David (2181) [B01]
Brno /Třeti sobota duben/,

20.04.2024
1.e4 d5 2.exd5 Jf6 3.Sb5+ c6

4.dxc6 Jxc6 5.Sxc6+ bxc6 (Černý
zvolil gambitovou variantu Skan-
dinávské obrany, která není zcela
korektní, ale svádí soupeře k do-
bývání materiálů na úkor vývinu)
6.Df3 e5 7.Jc3 (Předchůdce nedo-
padl lépe: 7.Dxc6+ Sd7 8.Dc3 Sd6
9.Je2 0–0 10.0–0 Vc8 11.Dd3 Db6
12.c4 e4 13.Db3 Da6 14.d4 Vxc4
15.Jd2 Vb4 16.Dd1 Sb5 17.Ve1 e3
18.fxe3 Sxh2+ 19.Kh1 Jg4 a bílý se
vzdal, Trigance,E (1600) – Říha,J
(2041), FICGS theme 0001 email
2010) 7...Vb8 8.Jge2 Sc5 9.Dxc6+
(Vypadá neškodně, ale ztráta dvou
dalších temp je povážlivá) 9...Jd7
10.Df3 0–0 11.0–0 Vb6 12.Jg3 Sb7
13.De2 (Bílá dáma tancuje, jak
černý píská) 13...Vg6 14.d3 f5
(Černý zcela převzal iniciativu)
15.Kh1 Dh4 (Záludný vrah se blíží,
bílý seměl předtím aspoň pokusit
tahem Ja4 zlikvidovat černého
střelce) 16.Vg1 f4 17.Jge4? Dxh2+!
amat v příštím tahu. 0–1

Kaňovský,Petr (1693) – Ší-
pek,Michal (1967) [B08]
Nový Lískovec rapid, 27.04.2024
1.e4 d6 2.d4 Jf6 3.Jc3 g6 4.Jf3

Sg7 5.Sc4 0–0 6.0–0 Jxe4 7.Jxe4
d5 8.Sxd5 8...Dxd5 9.Jc3 Dh5
10.Je5 Dxd1 11.Vxd1 c6 12.h3 Sf5
13.Vd2 Ja6 14.a3 Vad8 (Černý ve
své oblíbené Pircově hře strate-
gicky soupeře přehrál. Tenmá
velkou starost s obranou pěšců c2
a d4) 15.Je2 Sxe5 16.dxe5 Vxd2
17.Sxd2 Sxc2 (Černý dobyl pěšce,
ale nestejní střelci dávají bílému
šanci na obranu) 18.Se3 b6 19.Vc1
Se4 20.f3 Sd5 21.Jf4 e6 22.Jxd5
cxd5 23.b4 (Bílý vtipně využívá
zaběhlého černého jezdce)
23...Vd8 24.Sg5 Ve8 25.g4 Kg7
26.Sf6+ Kg8 27.h4 h6 28.f4 Kh7
29.Kf2 h5 30.gxh5 gxh5 31.Kf3

Vg8 32.Se7 Ve8 (Po Vg4 přijde
33.Vc8 s vyrovnáním) 33.Sf6 Vg8
34.Se7 Ve8 35.Sf6 a partie skonči-
la nerozhodně. 1/2

Bureš,Vít (2194) – Hnilič-
ka,Michal (1797) [D08]
Němčice rapid 15+0 (4),

21.04.2024
1.d4 d5 2.c4 e5 3.dxe5 d4 4.Jf3

Jc6 5.a3 Jge7 (Hraje se Albinův
protigambit, který se dodnes užívá
i na nejvyšší úrovni) 6.b4 Jg6
7.Sb2 Sg4 8.Jxd4 Jcxe5 9.h3
(Předchůdce: 9.Dc2 c5 10.bxc5 Sxc5
11.e3 0–0 12.Jd2 Ve8 13.J2b3 Sxd4
14.Sxd4 Vc8 15.h3 Se6 16.Se2 Sxc4
17.0–0 Sd3 a černý vyhrál, Srihari,L
(2416) – Aravindh,C (2633),
Chess.com INT blitz 2023) 9...Se6
(Lépe bylo 9...Jxc4 10.Sc3 Sd7 11.e3
Jd6 smalou výhodou bílého. Tah v
textu příliš kompromituje černou
pozici) 10.Jxe6 fxe6 11.Db3 Dd7
12.Jd2 0–0–0 13.0–0–0 Df7
14.De3 Vxd2 (Zoufalství. Po oběti
kvality je partie rozhodnuta ve
prospěch bílého) 15.Dxd2 Sd6
16.e3 Vd8 17.f4 Se7 18.Dc2 Vxd1+
19.Dxd1 Jd7 20.Sd3 e5 21.g3 exf4
22.exf4 Sf6 23.Dc2 Sxb2+
24.Dxb2 Jb6 25.Dd4 Je7 a bílý vy-
hrál. 1–0

Víte, že: Turnaj kandidátůmi-
strovství světa v kanadském To-
rontu vyhrál indický hráč D. Gu-
kesh, který se v pouhých 17 letech
stal nejmladším vyzývatelem čín-
skéhomistra světa Dingha Lirena.
O titul se utkají letos a odborníci
hodnotí vyhlídky jako vyrovnané.
Řekli o šachu: „Lepší je špatný

den při šachu, než dobrý den v
práci!“ (Neznámý)

Vlastimil Kabeš
Mladá fronta 1947

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Dc2

Kd7 2.Sc8+ Kxe8 3.Dxg6mat, 1…Se5
2.Vd8+ Kxe6 3.Sd5mat, 1…Kxe6
2.Dxg6+ Ke5 3.Df6mat (H. Pro-
cházka)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK

BASEBALL: 19.00 Draci Brno – Hroši Brno,
extraliga, městský stadion v Komárově.
FOTBAL: 17.00 Hodonín – Hlučín, MSFL.

SOBOTA

FOTBAL: 17.00 SK Líšeň – Zbrojovka Brno,
II. liga, stadion v Kučerově ul.
BASEBALL: 13.00 Hroši Brno – Draci Brno,
extraliga, stadion ve Veslařské ul., Komín.

RAGBY: 14.00 RC Vyškov – Říčany, extra-
liga, areál J. Navrátila v Purkyňově ul.

NEDĚLE

HÁZENÁ: 16.30 Česko – Rumunsko, od-
vetné utkání kvalifikace o účast na MS
mužů, Winning Group Arena v Brně.
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B – Velká
Bíteš, v Bystrci, 16.30 Lanžhot – Vrchovi-
na, Líšeň B – Pelhřimov, Tasovice – Polná,
divize.

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

Zbrojovka před Zábranským
padla. Hazarduje se záchranou
Fotbalisté Zbrojovky ne-
zvládli před zraky svého
nového majitele Libora
Zábranského domácí par-
tii s Žižkovem. Prohráli 0:2
a ještě nejsou zachráněni.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – Turbulentní období
kolem fotbalové Zbrojovky
nekončí a ke klidu nepo-
mohla ani středeční domácí
druholigová porážka brněn-
ského klubu 0:2 s Viktorií
Žižkov, které poprvé od
oznámení převodu většino-
vého podílu od Václava Bar-
toňka přihlížel novýmajitel
Libor Zábranský.
Jihomoravané tak tři kola

před koncem stále nemají
jistotu záchrany v soutěži.
Dění kolem Zbrojovky zkraje
týdne navíc rozvířila infor-
mace serveru iSport.cz o tom,
že do klubumámajetkově
vstoupit kromě Zábranského
také šéf hokejového svazu
Alois Hadamczik, který ale
zprávu vzápětí pro web
sport.cz popřel. „Závazně
sděluji, že na této informaci
není ani kousek pravdy,“ po-
znamenal Hadamczik.
Klub zatím na spekulace

nereagoval. „Nechci se k těm
věcem okolo vyjadřovat.
Jsem zodpovědný za to, aby
kluci byli připravení. Libor
v kabině nebyl, ale v něja-
kém kontaktu jsme. Nechává
to na nás, za výsledky jsme
zodpovědní my a prostě tak
to je,“ reagoval po středeč-
ním utkání trenér brněn-
ského celku Lukáš Kříž na
dotaz ohledně oznámeného
majitele Zábranského.
Nový boss ve středu dorazil

na utkání v doprovodu svého

stejnojmenného syna, ho-
kejového reprezentanta, po-
blíž seděli také vedoucí
sportovního úseku Ko-
mety Jaroslav
Medlík a sekretář
brněnského
klubu Pavel
Zubíček.
Jihomora-

vané si před
jejich zraky
vytvořili
spoustu šancí,
z nichž ale ne-
dokázali skórovat.
Naproti tomu hosté

z Prahy v závěru dvakrát
udeřili díky trefám střídají-
cích hráčů, v 82. minutě se
nejprve přesnou střelou z
šestnáctky k tyči prosadil
Milan Jirásek a v nastavení i s

pomocí teče domácího hráče
Augusto Batioja. „Jsme na-
štvaní, vytvořili jsme si šance
v prvním i druhém polo-

čase, ale bylo to pro
nás zakleté. Těžko
říct, čím to bylo.
Kluci možná
měli ještě v
nohách ná-
ročný zápas
v Příbra-
mi (Brňané v
pátek vyhráli 2:0
– pozn. red), ale

Žižkov toměl stej-
né, takže tím by to být

nemělo. Pak je to křeč a ho-
dilo by se aspoň neprohrát,
když už jsme nevyhráli,“
přemítal Kříž, pod jehož tak-
tovkoumá Zbrojovka v po-
sledních třech týdnech bi-

lanci dvou výher, remízy
a dvou proher.
Brňané po porážce spadli

v tabulce na jedenáctou po-
zici a tři kola před koncem
sezony nemají jistotu zá-
chrany. Předposlední Pros-
tějov je po výhře 2:1 nad Pří-
bramí o tři body zpět. „Kom-
plikace v boji o záchranu to
je. Chtěli jsme to zvládnout,
abychom z toho byli venku.
Máme tři zápasy, myslím si,
že by jedna výhraměla stačit,
ale samozřejmě víme, jak to
je pod námi. Musíme se z to-
ho dostat sami, nikdo nám
nepomůže. Musíme nachys-
tat hráče tak, abychom uspěli
v sobotu v Líšni,“ poukázal
kormidelník Zbrojovky na
zítřejší brněnské druholigové
derby.
To se odehraje od pěti ho-

din odpoledne na líšeňském
stadionu v Kučerově ulici.

Fotogalerie
na rovnost.cz

Zbrojovka Brno 0
Viktoria Žižkov 2
Poločas: 0:0.
Branky: 82. Jirásek, 90+2.

Batioja.
Rozhodčí: Berka – Vlček,

Zoufalý.
Žlutá karta: Pernica.
Diváci: 2122.
Zbrojovka Brno: Sváček

– Nový (70. Koželuh), Pernica,
Endl, Granečný – Texl, Smejkal
– Potočný (75. Juritka), Fousek
(70. Štepanovský), Alijagič
– Řezníček (C).
Viktoria Žižkov: Bajza

– Kozojed, Richter (C), Broukal,
Klusák – Petrák, Hönig (63. Ji-
rásek), Sixta (72. Prošek), Rosa
(63. Batioja) – Muleme, Sodo-
ma (72. Toula).

„Jsme
naštvaní, vytvo-
řili jsme si šance

v prvním i druhém po-
ločase, ale bylo to pro
nás zakleté. Těžko říct,

čím to bylo.“
trenér Zbrojovky Brno

Lukáš Kríž

OTECASYN. Libor Zábranský starší (vlevo) navštívil utkání Zbro-
jovky se svým stejnojmenným synem (vpravo). Foto: Petr Nečas

Krok odMS. Házenkáři v Brně
spoléhají na červené peklo
Brno – V Rumunsku semu-
seli poprat s pořádně bouřli-
vou atmosférou. V úvodním
barážovém utkání o účast na
mistrovství světa čeští há-
zenkáři prohrávali už o sedm
gólů, nakonec však na palu-
bovce soupeře padli jen
30:31. A nyní se spoléhají i na
své příznivce, od kterých do
odvety žádají červené peklo.
Druhý zápas hostí v neděli od
půl páté odpoledne brněnská
Winning Group Arena. „Je
důležité, že budememít za
zády naše skvělé fanoušky,“
předeslal kouč české repre-
zentace Xavier Sabaté.
Brno dlouhodobě patří

mezi hlavní domovy české
házené a prostředí haly

Rondo slibuje, že domácí
hráče požene v neděli za ob-
ratem bouřící publikum.
„Věřím, že fanoušci vytvoří
skvělou atmosféru jako po-
každé, když hrajeme v Česku.
Budeme to potřebovat. Do-
mácí zápas je pro nás výhoda,
takže doufám, že to zvládne-
me,“ pokračoval španělský
stratég.
Svou roli může hrát i čer-

vené peklo. Hráči i realizační
tým vzývají, aby všichni fa-
noušci přišli na odvetu odění
do červené. Příznivci navíc
k halemohou dorazit už ho-
diny před zápasem, organi-
zátoři si pro ně totiž připra-
vili fanzonu, která se otevře
přesně v poledne. (jtk)

Bližší informace o inzerovaných pracovních pozicích 
a k postupu pro zařazení do výběrového řízení 

naleznete na www.slapanice.cz/volna-mista/ 
(úřad – volná místa nebo na úřední desce).

Kontakt: Štěpánka Rychetská,  
tel.: 533 304 211, personalni@slapanice.cz

Tajemník Městského úřadu Šlapanice 
vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení pracovních pozic:

  vedoucí odboru finančního
  vedoucí kanceláře starostky
  investiční referent
  referent odboru výstavby

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

d
b
i_
1
1
8
8
1
1
4
-0
1

16 10. května 2024Deník
www.denik.cz


